
UCHWAŁA NR XLV.6.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLI.4.2022 Rady Gminy Wieniawa z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 

rodzicom/opiekunom prawnym kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, 
o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XLI.4.2022 Rady Gminy Wieniawa z dnia 27 października 2022 r. w sprawie uchwalenia 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 
2089) - Prawo oświatowe, §1 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokości: 

1) dla samochodów osobowych o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł; 

2) dla samochodów osobowych o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3- 1,15 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339CB04C-2C42-48D1-A9CF-9115C48EB920. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie  
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, §1 otrzymał 
brzmienie:  

„W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. poz. 271, z 2004 r. poz. 2376, z 2007 r. 
poz. 1462 oraz z 2011 r. poz. 308) §2 otrzymuje brzmienie: 

»Koszty używania pojazdów do celów służbowych pokrywa pracodawca według stawek za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, które nie mogą być wyższe niż: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł,  

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł.«”. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wieniawa zobowiązana jest do podjęcia uchwały  
w w/w sprawie. Zaproponowane zmiany pozwolą na dostosowanie uchwały do obowiązującego prawa oraz 
urealnienie kwoty zwracanej rodzicom przez jednostkę samorządu terytorialnego w związku z ponoszonymi 
przez nich kosztami dowożenia dziecka/ucznia niepełnosprawnego do właściwej placówki oświatowej. 

Podjęcie uchwały powoduje konieczność zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na zwrot 
rodzicom osób niepełnosprawnych kosztów dowozu tych osób do placówek oświatowych w wysokości 
2390,40 zł miesięcznie przy założeniu, że uczniowie, z których rodzicami podpisano umowy w sprawie zwrotu 
kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego oraz jego rodzica do placówki oświatowej (zapewnionego przez 
rodzica prywatnym samochodem), będą uczęszczali na zajęcia przez 20 dni w miesiącu. 

Środki na ten cel pochodzić będą z dochodów własnych Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 339CB04C-2C42-48D1-A9CF-9115C48EB920. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-27T08:07:36+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




